
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

Oggetto: Decreto integrazione del Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale 

(GLIP) Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 15, comma 1, della Legge 5.2.1992, n. 104; 

VISTO il D.M. 26 giugno 1992, art.3, comma 1 e le successive circolari applicative; 

VISTA la Legge 107/2015, art.1, commi 180 e 181; 

VISTO il D.lgs n. 66 del 13 aprile 2017, art. 9, comma 4 – Norme per la 

promozione dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità; 

         VISTO il D.lgs n. 96 del 7 agosto 2019, art. 8, comma 1; 
    

         VISTE                Linee guida per la redazione della certificazione di   disabilità in età evolutiva  

                                  ai fini dell’inclusione scolastica e del profilo di funzionamento tenuto conto  

                                 della classificazione internazionale delle malattie e della classificazione  

                                  internazionale del funzionamento, della disabilità e della salute dell’OMS, a              

                                 cura di Ministero della Salute, 14 settembre 2022; 

        VISTO                il D.M. n.153 del 1° agosto 2023, recante: "Adozione del modello nazionale di   

                                 piano educativo individualizzato e delle correlate linee guida, nonché modalità di  

                                  assegnazione delle misure di sostegno agli alunni con disabilità, ai sensi  

                                  dell'articolo 7, comma 2-ter del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66";     

VISTO il proprio decreto costitutivo del G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale 

Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni handicappati), prot. n. 

13536 del 02.07.2014; 

VISTO il proprio decreto di rinnovo del G.L.I.P. (Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale 

Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni handicappati), prot. n. 

5525 del 13.04.2022; 

 VISTA               la nota del 27.06.2023 del Dipartimento Programmazione   

                           dell’integrazione delle prestazioni sociosanitarie con quelle sociali (PIPSS)  

                          con la quale si comunica la sostituzione del dott. C.Montresor con la   

                          dott.ssa G.Cauli nuovo Responsabile UOS Attività Contrattualizzata e  

                          Appropriatezza Salute Mentale- ATS Milano;                                                       

CONSIDERATA   la necessità di integrare la composizione del GLIP con professionalità 

interne, con professionalità dell’ambito socio sanitario e con 

professionalità in rappresentanza della Città metropolitana, per garantire 

la piena attuazione della riforma della materia riguardante l’inclusione 

così come disposto dalla normativa recente; 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

DECRETA 

 

L’integrazione del Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale Provinciale di Milano presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale, Ambito Territoriale di Milano. 

 

Articolo 1 

 

Il decreto prot. n. 5525 del 13.04.2022, costitutivo del G.L.I.P., Gruppo di Lavoro Inter-istituzionale 

Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni handicappati, risulta così integrato nelle sue 

componenti: 

 
NOMINATIVO ENTE E FUNZIONI 

Laura Turotti Rappresentante USRL – Uff. X A.T. Milano 

Mariano Fumante Rappresentante USRL – Uff. X A.T. Milano 

Sabrina Feltrin  Rappresentante del Comune di Milano 

Federico Raviglione ASST Rhodense 

Mauro Walder ASST Santi Paolo e Carlo Milano 

  Silvio Vagnarelli INPS Milano 

Gilla Cauli (sostituzione di C. Montresor)  Responsabile UOS Attività Contrattualizzata e                             

Appropriatezza Salute Mentale- ATS Milano 

 

Art.2 

Il GLIP svolgerà le funzioni di cui all’art. 15 della Legge 104/92. 

Art. 3 

Il GLIP, così rinnovato, avrà durata triennale a partire dalla data di sottoscrizione. 

Art. 4 

Nessun compenso o gettone sarà dovuto ai componenti del gruppo di lavoro. 

 
 
                                                                                      IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

  
   Letizia AFFATATO     

 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

		2024-06-20T12:05:57+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-06-20T15:43:05+0200
	protocollo




